

Handläggare
Yvonne Ekman Mohajerpour
Telefon: 08-50800817

Till
Förskolenämnden
2024-02-20

Stockholms stads säkerhetsprogram

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/1267

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss av *Stockholms stads säkerhetsprogram*, KS2023/1267, till förskolenämnden för yttrande. Ett förslag till reviderat säkerhetsprogram har tagits fram av stadsledningskontorets säkerhetsavdelning då programtiden för det tidigare programmet löpt ut. Säkerhetsprogrammet har reviderats med utgångspunkt i att anpassa verksamheten till rådande förutsättningar i omvärlden, ny lagstiftning och övriga överenskommelser och riktlinjer inom säkerhetsområdet.

Förslaget till reviderat säkerhetsprogram slår fast övergripande mål för Stockholms stads säkerhetsarbete och beskriver stadens skyddsvärden och övergripande hotbild. Förslaget tydliggör vad som menas med att i stadens kontext bedriva ett systematiskt säkerhetsarbete och hur ansvarsfördelningen är utformad. Vissa förändringar har skett från tidigare program, bland annat har avsnittet om otillåten påverkan tydligare kopplats ihop och samlats med andra frågor kopplat till välfärdsbrottlighet i staden trygghetsprogram och avsnittet som berör beredskap förtydligar kopplingen mellan krisberedskap och civilt försvar till civil beredskap.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslag till revidering av Stockholms stads säkerhetsprogram. Stora delar av programmet har förtydligats, konkretiserats och fördjupats. Förvaltningen vill betona vikten av att öka medvetenheten och kompetensen kring säkerhetsfrågorna generellt hos stadens anställda samt att säkerhetsarbetet sker och utvecklas än mer i samverkan i syfte att sprida kunskaper och goda exempel i staden.

Bakgrund

Alla kommuner ska ha ett styrdokument för arbetet med krisberedskap i enlighet med den överenskommelse som träffats mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR). Dokumentet ska antas under första mandatperioden. Enligt lagen om skydd mot olycka ska kommunerna ta fram ett handlingsprogram som ska sträcka sig över en mandatperiod. Det befintliga säkerhetsprogrammet löpte ut den 31 december 2023.

Ett förslag till reviderat säkerhetsprogram har utarbetats av säkerhetsavdelningen på stadsledningskontoret. Förskolenämnden har fått säkerhetsprogrammet på remiss från kommunstyrelsen.

Ärendet

Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023, (Dnr KS 2019/1543) antogs av kommunfullmäktige 2020. Då programmet löper ut har stadsledningskontoret tagit fram ett förslag till revidering. Väsentlig förändring jämfört med tidigare program är att frågeställning kring otillåten påverkan tydligare har kopplats ihop med frågor som behandlas i stadens trygghetsprogram rörande välfärdsbrottslighet. Vidare har det övergripande arbetet med informationssäkerhet lyfts in i stadens kvalitetsprogram. En viktig förändring handlar om att samplanera det redan pågående arbetet i staden med krisberedskap med ett civilt försvar och med ökad förmåga att hantera kriser. Förslag till nytt program har också anpassats till ny lagstiftning och överenskommelser mellan kommunerna som kompletterar lagstiftning, exempelvis började en ny säkerhetsskyddslag att gälla 2021 och nya överenskommelser har slutits mellan och SKR om kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar.

Säkerhetsprogrammet handlar övergripande om att stadens förmåga att förutse, förebygga och motstå oönskade händelser ska vara stark. Om en händelse ändå inträffar ska rätt åtgärder vidtas för att minimera konsekvenserna av händelsen och säkerställa en återgång till ett normalläge så snart som möjligt. Måluppfyllnad ska ske inom ramen för nämnders och bolagsstyrelsers ordinarie planerings- och styrningsprocesser genom att egna mål och aktiviteter anges.

Programmet föreslås utöva en övergripande styrning av stadens åtaganden och åtgärder vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. En inriktning för stadens olycksförebyggande arbete ingår också i programmet. Vidare slås en ny sektorsorganisation för stadens arbete med civil beredskap fast, vilket syftar till att skapa bättre organisatoriska förutsättningar och

en tydligare ansvarsfördelning. Det förväntas bidra till en mer sammanhållen, ändamålsenlig och verklighetsfokuserad beredningsplanering i hela staden.

Ärendets beredning

Ärendet har berett av avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 12 februari 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 14 februari 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiva till förslaget om Stockholms stads säkerhetsprogram.

Förvaltningen anser att programmet i sin helhet lyfter och belyser många angelägna frågeställningar.

Vidare bedömer förvaltningen att det är viktigt att såväl se över befintliga anvisningar och metodstöd, som att utveckla nya, än mer tydliga och praktiskt tillämpbara.

Förvaltningen är positiv till förslaget om att kompetenshöjande insatser generellt genomförs i syfte att höja kunskapsnivån. Vidare bör säkerhetsarbetet kunna utvecklas genom ökad samverkan och bildande av nätverk inom staden där kunskaper och goda exempel kan spridas.

Måluppfyllnad av programmet ska ske inom ramen för ordinarie planerings- och styrningsprocesser genom att stadens nämnder och bolag anger egna mål och aktiviteter. Förvaltningen anser det vara av stort vikt att det finns en övergripande styrning och ett tydligt stadsövergripande ansvar för säkerhetsfrågorna och att detta behöver tydliggöras och konkretiseras.

Förslaget till säkerhetsprogrammet tydliggör stora delar av det säkerhetsarbete som pågår i staden och förväntas utgöra användbart verktyg och underlag för styrning av stadens arbete.

Gunilla Davidsson
Förvaltningsdirektör
Förskoleförvaltningen

Åsa Rönndahl
t.f. avdelningschef
Förskoleförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-02-05
Åsa Rönndahl, t.f. avdelningschef	2024-02-05